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Бүгінгі таңда Қазақстан Республикасында әлеуметтік-экономикалық 
дамудың басым міндеттерінің бірі халықтың тұрғын үйге деген тиімді 
сұранысты арттыру және тұрғын үй құрылысының көлемін ұлғайту үшін қол 
жетімді тұрғын үй нарығын қалыптастыру міндеті болып табылады. Жалпы, 
тұрғын үйлерді ипотекалық несиелендіру әрдайым халық сұранысында 
болатын мәселелердің бірі. Қазіргі заманда үй сатып алу бұрынғыдан 
қарағанда күрделі әрі қымбат. Жақсы маман иесі де жоғары қызметінде 
өзінің жалақысын жинаса да тез уақытта үй сатып алуға жеткізе алмайды. 
Сондықтан да оларға банкте тұрғын үйлерді ипотекалық несие бойынша 
алуға қолайлы, әрі жылдам қызметтің түрі. [1]. 

Сонымен қатар, ипотекалық несиенің халықтың тұрғын үй жағдайының 
жақсаруына, коммерциялық банктердің тиімді және пайдалы жұмыс 
жасауына, сондай–ақ еліміздегі құрылыс кешенінің қарқынды дамуына 
ықпал етеді. Ол жылжымайтын мүлікке айналым қаражатын айналдыруға 
мүмкіндік береді, бұл кредиторларға кепілдендірілген кіріс алуға, ал 
тұрғындарды тұрғын үй сатып алуға жұмсау мүмкіндігін береді. 

«Ипотекалық тұрғын үйді несиелендіру» ақпараттық жүйесінің дамуы 
тұрғын үйге ипотекалық несиелендірудің негізгі қатысушыларын біріктіреді 
және бір-біріне қажетті ақпаратты беруге мүмкіндік береді. Ақпараттық жүйе 
ипотекалық несиелендірудің келесі қатысушылары үшін: клиент (қарыз 
алушы), банктің қызметкерлері, тұрғын үй салушыларға тіркелуге мүмкіндік 
береді. Тұрғын үйді ипотекалық несиелендіру» ақпараттық жүйесі веб-
қосымша ретінде жүзеге асырылады. Веб-қосымша - сервердегі кезкелген 
әрекеттердің орындалуын автоматтандыруға арналған бағдарламалық құрал. 
Веб-қосымшаны әзірлеу кезінде ASP.NET MVC технологиясы және C # 
бағдарламалау тілі қолданылды. [2]. Пайдаланушы қайтадан әрекетті 
орындайды және цикл қайталанып отырады, бұл HTTP сұрауы мен жауаптар 
сериясында көрсетілетін веб-бағдарламалар үшін операцияны айтарлықтай 
жеңілдетеді. Бірнеше технологияларды (мысалы, деректер қорлары, HTML, 
CSS) біріктіру үшін веб-қосымша қажет болады. ASP.NET MVC бұл 
технологияларды логикалық MVC-ге тән құрамалар бойынша көптеген 
деңгейлерге, қабаттарға, үлгілерге бөледі. Үш бөлек логикалық блокқа 
бөлінген MVC қосымшасының қолайлы логикасы: модель, көрініс, 
контроллер. Көрініс пайдаланушы интерфейсін көрсету үшін жасалған. 



Контроллер кіріс сұрауларды өңдейді және пайдаланушыға көрсету үшін 
ұсыныстарды табады. ASP.NET MVC қатаң HTML түзету стандарттарына 
сәйкес келеді. Веб-парақтармен салыстырғанда, әрбір бет немесе әдіс кодтың 
бір бөлігін қайталау үшін қажет болғанда, MVC таңбалаудың талғампаз 
стилін жасау үшін үлгілерді пайдаланады. [4]. 

«Тұрғын үйді ипотекалық несиелендіру» дамыған ақпараттық жүйе 
арқылы клиенттер бірыңғай ақпараттық кеңістік жүйе пайдаланушылары 
толтырған деректер негізінде банктердің тұрғын үй және ипотекалық 
бағдарламалары туралы бірыңғай ақпарат ала алады.   Елбасысымен 
жүргізіліп отырған табысты саясатының нәтижесі болып ипотекалық 
нарықтың дамуы болып  табылады. Соңғы жылдардағы экономикалық 
курстың бағыттарының бірі болып - тұрғындарды тұрғын үймен қамту болып 
табылады.Қазақстандық ипотекалық компания жоғарыда тұрған мәселелерді 
шешуде өзінің қызметін мына әлеуметтік жолдармен жүзеге асырады: 

- тұрғындардың ипотекалық несие арқылы тұрғын үйге қол жеткізуі; 
- тұрғын үй сияқты ұлттық байлықтың жинақталуын жылдамдату.  [3]. 
Осылайша, магистрлік диссертацияның негізгі мақсаты - заманауи 

құралдар мен технологияларға негізделген ақпараттық жүйе үшін веб-
қосымшаны әзірлеу және жүзеге асыру болып табылады. Бұл ақпараттық 
жүйесінің қосымшана Қазақстандағы сұранысқа ие және тұрғын үйлерді 
ипотекалық несиелендірумен айналысатын банктердің қызметтері кіреді. 
Сонымен қатар несие алушының критерийлері талапқа алынады. Несие 
алушы өзінің қаражатына, ай сайын төлеу мүмкіндігіне байланысты тұрғын 
үйді несиеге ала алады. 
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